
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

                                                                                                                

     Milano, 5 novembre 2025 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AAEP2025055 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato  

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

    Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati)   

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile ad interim  

del controllo ed attestazione di regolarità contabile 

(dott. Ugo Ammannati) 

Il presente 

provvedimento 

non comporta oneri 

di spesa 

Prot. n.  

426/2025 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. PROCEDURA APERTA PER 

LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE, GESTIONE E 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI N. 36 DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE, FREDDE E SNACK DOLCI E SALATI, E N. 4 

DISTRIBUTORI DI SALUTE PER LA DURATA DI ANNI CINQUE. CIG 

B83DED08E8.  

 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero – Economale e Provveditorato, 

 

richiamata Determinazione n. AAEP2025035 del 26.08.2025 con la quale è stato disposto l’avvio della 

procedura di gara aperta, ai sensi dell'art. 71 del Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023, per l'affidamento 

della ‘Concessione del Servizio di installazione, gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria di 

distributori automatici di bevande calde, fredde e snack dolci e salati occorrente alle strutture socio 

sanitarie amministrate dall’ASP IMMeS e PAT per la durata di anni cinque’, CIG B83DED08E8, mediante 

Piattaforma Telematica Sintel (n. ID di procedura  207291570), da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, (PT=70 e PE=30), ai sensi dell'art. 108, commi 1 e 2, del succitato decreto, 

con fissazione di valore stimato globale dell’appalto per il quinquennio pari a € 570.000,00, (esclusa IVA) 

compresi € 0,00 (esclusa IVA) per oneri della sicurezza da rischi interferenziali, stabilendo quale termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 17 ottobre 2025, ore 12:00; 

 

dato atto che entro il termine perentorio fissato alle ore 12:00 del giorno 17.10.2025 sono pervenute le 

seguenti offerte, come da attestazione a prot. informatico Sintel, di seguito indicate: 



 2 

 

richiamati gli atti di gara, nonché l’art. 93 del Codice dei Contratti Pubblici, occorre formalizzare nomina 

della Commissione Giudicatrice ai fini della valutazione dell’offerta tecnica presentata in sede di gara da 

parte dei su richiamati Operatori Economici e dello svolgimento delle connesse attività procedurali di 

competenza, all’uopo individuando, quali componenti, le seguenti professionalità interne a quest’Azienda, 

come di seguito identificate nelle persone di: 

- Ing. Silvano Barberi, C.F. BRBSVN57S22L781D, in qualità di Presidente di Commissione; 

- Avv. Mandara Edmondo – RUP della procedura e Collaboratore Amministrativo Professionale 

dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato dell’ASP IMMeS e PAT, in qualità di 

Componente di Commissione; 

- Dott.ssa Miriam Perego, Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Area Alberghiero-

Economale e Provveditorato dell’Istituto Frisia di Merate dell’ASP IMMeS e PAT, in qualità di 

Componente di Commissione; 

dato atto che è, altresì, stato individuato, in qualità di segretario verbalizzante, senza diritto di voto la sig.ra 

Rossi Cristina, assistente amministrativo dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato dell’ASP 

IMMeS e PAT; 

considerato che sono state accertate le competenze tecniche dei commissari suindicati, in quanto dotati di 

specifiche competenze esperienziali e professionalità idonee al ruolo, come da evidenze curriculari 

pubblicate sul sito istituzionale di quest’Azienda, quivi da intendersi richiamate per relatio formale e 

sostanziale; 

constatato che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dichiarano, ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza di cause d’incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93, 

comma 5, lettere a, b e c) del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, come da evidenze dichiarative da 

acquisirsi agli atti dell’Amministrazione; 

considerato che relativamente all'attività che sarà svolta dall’Ing. Silvano Barberi, quale Presidente della 

Commissione giudicatrice, è compresa nelle attività di consulenza svolte per la Struttura Commissariale 

dell’ASP IMMeS e PAT; 

considerato che le attività della Commissione giudicatrice sono valutate come istituzionali per i componenti 

individuati quali dipendenti dell'ASP IMMeS e PAT e, pertanto, lo svolgimento delle funzioni non dà titolo 

ad alcuna retribuzione o compenso aggiuntivi; 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

attestata la legittimità e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

dato atto che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2025094 del 11 settembre 2025 è 

stato nominato il Dott. Ugo Ammannati quale soggetto avente il compito di controllare ed attestare la 

regolarità contabile nei provvedimenti comportanti spesa; 

acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità dell’Azienda, apposto ad interim, dal predetto Dott. Ugo Ammannati;  

N. PROT. 

INFORMATICO SINTEL 

NOMINATIVO OPERATORE 

ECONOMICO 

P. IVA PEC 

1760687608006 EURODAFT SPA 03022160968 eurodaftsrl@pec.it 

1760686394849 OVDAMATIC SPA 03146940170 info@ovdamatic.com 

1760627278790 BLUE LION FOOD SRL 03803800964 gare@pec.blueliongroup.it 

1760600898697 IVS ITALIA SPA 03320270162 ufficiogareivsitalia@legalmail.it 

1760598385839 RISTOSERVICE SRL 08548450967 ristoservicesrl@open.legalmail.it 



 3 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale è 

stato nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. Francesco Paolo 

Tronca, nel ruolo e nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina è stata 

rinnovata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024, prorogata 

con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024 e da ultimo 

prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/4778 del 28.07.2025 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di nominare, con riferimento alla procedura aperta telematica in oggetto, ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto degli art. 53 e 93 del Codice dei Contratti Pubblici, la Commissione Giudicatrice ai 

fini della valutazione dell’offerta tecnica presentata in sede di gara e dello svolgimento delle connesse 

attività procedurali di competenza, nella composizione di seguito individuata, secondo le professionalità 

interne a quest’Azienda, identificate nelle persone di: 

 

− Ing. Silvano Barberi - componente esterno, in qualità di Presidente di Commissione; 

− Avv. Mandara Edmondo – RUP della procedura e Collaboratore Ammnistrativo Professionale 

dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato dell’ASP IMMeS e PAT, in qualità di 

Componente di Commissione; 

− Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

dell’Istituto Frisia di Merate dell’ASP IMMeS e PAT Dott.ssa Miriam Perego – Collaboratore 

Amministrativo Professionale dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato dell’Istituto Frisia 

di Merate dell’ASP IMMeS e PAT  

− la sig.ra Cristina Rossi – Assistente Amministrativo c/o Area Alberghiera Economato e 

Provveditorato dell’ASP IMMeS e PAT, quale segretario verbalizzante senza diritto di voto; 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico di quest’Azienda. 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

 

 
Visto di esecutività  

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(Il Commissario Straordinario) 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 


